



Advocaat – Associate

# LAURA MARTENS

- Advocaat publiek recht
- Doctor in de Rechten
- Doctor in de Toegepaste Economische Wetenschappen

+32 (0) 11 43 91 44

[laura.martens@monardlaw.be](mailto:laura.martens@monardlaw.be)

**Let's connect on LinkedIn**



Laura Martens studeerde in 2018 magna cum laude af als Master in de Rechten aan de Universiteit Antwerpen. In het kader van haar studies, volgde ze een semester les aan de Université de Montréal. In 2022 promoveerde ze tot Doctor in de Rechten en Doctor in de Toegepaste Economische Wetenschappen met haar proefschrift over de kwaliteitscontrole doorheen de wetgevingscyclus onder het promotorschap van prof. dr. Patricia Popelier en prof. dr. Wim Marneffe.

Laura is lid van de Balie van Limburg en sinds 2022 is ze werkzaam bij Monard Law. Ze focust voornamelijk op het milieu-, energie-, stedenbouwkundig en administratief recht. Daarnaast is ze als wetenschappelijk

medewerker verbonden aan de onderzoeksgroep Overheid & Recht van de Universiteit Antwerpen.

## ERVARING

September  
2016 – Juni  
2018

**Universiteit Antwerpen, Aspirant-onderzoeker**

Maart 2017 –  
April 2017

**Eubelius, Winterstage**

Juli 2017 –  
Augustus 2017

**Stibbe, Zomerstage**

Augustus 2017  
– Oktober 2017

**Permanente Vertegenwoordiging van België bij de Verenigde Naties in Genève, Stage**

Oktober 2018 – September 2022      **Faculteit Rechten - Universiteit Antwerpen en Faculteit Bedrijfseconomische Wetenschappen – Universiteit Hasselt, Doctoraatsbursaal**

Oktober 2022 - Heden      **Monard Law, Junior Associate**

## OPLEIDINGEN

2013 – 2016      **Bachelor in de Rechten, Universiteit Antwerpen**

2018      **Uitwisseling, Université de Montréal**

2016 – 2018      **Master in de Rechten, Universiteit Antwerpen**

2018 – 2022      **Doctoraat in de Rechten, Universiteit Antwerpen**

2018 – 2022      **Doctoraat in de Toegepaste Economische Wetenschappen, Universiteit Hasselt**

2020      **Onderzoeksverblijf, Bar-Ilan Universiteit (Israël)**

2021 – 2022      **Postgraduaat Bedrijfskunde, module Accountancy & Financiering, Universiteit Hasselt**

# PUBLICATIES

- Kwaliteitscontrole doorheen de wetgevingscyclus”, *NJW* 2022, afl. 470, 807.
- En bij de annotaties gepubliceerd in het Rechtskundig Weekblad: EHRM 25 mei 2021, Big Brother Watch e.a. t/ VK en Centrum för Rättvisa t/ Zweden.
- De rol van de kwaliteitscontrole doorheen de Vlaamse wetgevingscyclus en de toetsing door het Grondwettelijk Hof: een empirische studie, *Tijdschrift voor Wetgeving* 2021, p. 221-233
- De Vlaamse RIA als geheim wapen bij de proportionaliteitstoets door het Grondwettelijk Hof?, *Rechtskundig Weekblad* 2021, p. 1043-1054
- Hervorming van de Vlaamse RIA : wordt het kind met het badwater weggegooid?, *Tijdschrift voor Wetgeving* 2019, p. 145-159
- Annotaties gepubliceerd in het Rechtskundig Weekblad:
  - EHRM 17 september 2020, Kotilainen t/ Finland ;
  - EHRM 18 februari 2020, Makdoudi t/ België;
  - EHRM 11 februari 2020, Buturugã t/ Roemenië;
  - EHRM 17 oktober 2019, López Ribalda e.a. t/ Spanje.
  - EHRM 29 januari 2019, Mifsud t/ Malta;
  - EHRM 28 augustus 2018, Vizgirda t/ Slovenië;